

# Kadınlar evde oturarak başarı hikâyesi yazamaz

**Zeynep Bodur Okyay**: 78 milyonluk ülkede 21 milyon kadını evde oturarak bir başarı hikâyesi yazamayız. Kızlarımız iyi eğitim alsın ve sanayiciliğe özensin istiyoruz

Anadolu'daki 100'ü aşkın kadın sanayici, sorunlarını doğru tespit etmek ve çözüm yolları bulmak için **Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği** önderliğinde İstanbul'da bir araya geldi.

Kadınların daha fazla yönetime katılması, kadın istihdamının artırılması, lise ve üniversite çağındaki kızların sanayiye yönlendirilmesi de dahil 5 temel konuya odaklanan sanayici kadınlar, sorunlar ve çözüm önerilerini konuşup bir deklarasyon hazırlayacaklar. Bunu önce **TOBB** yönetimine daha sonra da ilgili bakanlıklara gönderecekler.

## Yeni hikâye şart

1. **TOBB** Sanayici Kadın Çalıştayı'nda bir araya gelen kadınlara hitaben konuşan **İstanbul Sanayi Odası** Meclis Başkanı ve **Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)** Kadın Girişimciler Kurulu Başkan Yardımcısı **Zeynep Bodur Okyay**, "Eğer kadınlarımızdan hem üç çocuk hem kariyer yapmalarını istiyorsak, buna uygun iklimi de onlara sunmamız gerekiyor. Sanayici kadınlar olarak bizim de birçok derdimiz var. Bu sorunların çözümü için sesimizi duyurmak ve enerjimizi, kadınlarımızın iş hayatına daha fazla katkı vermesi için harcamak istiyoruz" dedi.

Türkiye'nin gerçekten gelişmiş bir ülke olma yolunda yeni bir hikâyeye ihtiyacı olduğunu anlatan Bodur Okyay, "Bu hikâyede daha güçlü bir demokrasi, daha



SEHRİBAN KIRAC

özgürlükçü bir anayasa, daha bağımsız bir yargı, daha üretken bir eğitim sistemi ve bütün bu değerleri destekleyecek sürekli bir reform süreci ihtiyacındayız" diye konuştu.

78 milyonluk ülkede 21 milyon kadını evde oturarak bir başarı hikâyesi yazılmayacağına dikkat çeken Bodur Okyay, Türkiye'nin yüzde 8 kadın girişimci oranı, yüzde 31 işgücüne katılma oranı, bu eğitim düzeyiyle vasat bir ülke olmaktan kurtulamayacağını aktardı.

## Devlete iş düşüyor

Kadınların işgücüne katılım oranını artırmanın yolu eğitim kadar, geleneksel olarak kadınların omuzlarına yüklenen sorumlukların devlet tarafından paylaşılmasından da geçtiğine dikkat çeken **Zeynep Bodur Okyay**, "Toplumumuzda çocuk, yaşlı ve hasta bakımı, kadınların sorumluluğu olarak görülür. Bu anlayış, kadınların çalışma hayatında uzun süreli istihdamının önünde önemli bir engeldir. Devlet, kreş, gündüz bakımevi gibi kurumları yaygınlaştırarak, kadınların omuzlarındaki yükü paylaşmalı. Türkiye'de doğum yaptıktan sonra çalışmayı bırakan kadınların yüzde 77'si, çocuğunu bırakacağı yer olmadığı için işten ayrılıyor" diye konuştu.

Kadınlara yönelik ayrımcılığın sürdüğünü anlatan Bodur Okyay, bu ülkede, ekonomik kriz dönemlerinde ilk olarak kadınların işten çıkarıldığını sözlerine ekledi.

## İMZACI DEĞİL İCRACI OLALIM



Zeynep Bodur Okyay

**Zeynep Bodur Okyay** kadın sanayicilerin taleplerini şöyle sıraladı:

- ✓ Şirketlerimizde daha çok kadın yönetici olsun istiyoruz.
- ✓ Sanayici kadınların finans ve teşviklere erişim başta olmak üzere, muhatap oldukları önemli sorunlara kadın dostu çözümler üretilsin istiyoruz.
- ✓ Genç kızlarımız iyi bir eğitim alsın ve sanayiciliğe özensin istiyoruz.
- ✓ Tedarik zincirindeki kadın üreticilerin değer zincirine geçişin kamu eliyle özendirilmesini istiyoruz.
- ✓ Aile şirketlerinde kadın bireylerin önemsiz işlerde çalıştırılarak ayrımcılığa tabi tutulmamasını istiyoruz.

- ✓ Şirketlerimizde imzacı değil, icracı kadınlar istiyoruz.
- ✓ Oda ve borsaların tüm yönetim organlarında kadın kotası getirilmesini istiyoruz.

## Vasatlıktan çıkış için şart

- Bütün bunları kendimiz için istemiyoruz;
- ✓ Devlet memuru olmak için sıra bekleyen 4 milyon gencimiz için istiyoruz.
- ✓ Evinde oturan 21 milyon kadın için istiyoruz.
- ✓ 8 yıldır yerinde çakılıp kalan milli gelirimizi artırmak için istiyoruz.
- ✓ Vasatlık tuzağından çıkmak için istiyoruz.
- ✓ Ülkemiz küresel dalgalanmalarda savrulmasın diye istiyoruz.
- ✓ Karşı karşıya kaldığımız tüm meydan okumalarla baş edebilelim diye istiyoruz.
- ✓ Bu ülkeyi idare edenler, dünyanın dört bir yanında ülkemizi alını açık, başı dik temsil edebilsin diye istiyoruz.

## TOBB'A KADIN KOTASI GELİYOR

**TOBB**'un yönetim organlarında ve odaborsalarda kademeli olarak artacak bir kadın kotası önerimiz, prensip olarak kabul gördü.

Türkiye'nin orta gelir tuzağını aşip milli gelirini 20 bin dolara çıkarmasının, yüksek teknoloji üretim yapmasının

en önemli sacayaklarından birinin kadınlar olması gerektiğini anlatan **Zeynep Bodur Okyay**, ayrıca Anadoluda kız çocuğu olan sanayicileri de ziyaret edip onların şirket yönetimlerinde daha fazla yer almasını isteyeceklerini de sözlerine ekledi.



## 1. SANAYİCİ KADIN ÇALIŞTAYI'NDA YEŞİL IŞIK YANDI

# Oda ve borsalara kadın kotası yolda



Zeynep Bodur Okyay

**Zeynep Bodur Okyay**, 1. Sanayici Kadın Çalıştayı'nda **TOBB**'un yönetim organlarında ve oda-borsalarda kademeli artacak kadın kotası önerisinin prensipte kabul edildiğini söyledi. Okyay "21 milyon kadını evde oturarak başarı hikâyesi yakalanamaz" dedi

## 'BENZER PROBLEMİ BEN DE HAMİLE İKEN YAŞADIM'

Türkiye'de doğum yaptıktan sonra çalışmayı bırakan kadınların yüzde 77'sinin çocuğunu bırakacağı yer olmadığı için işten ayrıldığını söylediğini aktaran Okyay, kendisinin de benzer bir problemle karşılaştığını belirtti. Okyay, "**Sanayi Odası**'nda yönetim kuruluna seçildim ve hamile kaldım. Yönetim kurulu toplantılarında **ISO** birçok şeyi ciddi takip eder; imzalar, katılım vs. gibi... Burada çok ciddi bir problemle karşılaştım. Hamilelik normal bir hastalık süreci olarak algılanmadığı için bunun **TOBB**'da bir tanımı olmadığını gördüm. Ve sonunda yönetim kurulu toplantılarının bir kısmını bizim

evde yapmak zorunda kaldık" dedi. Okyay, bugün Türkiye'de çalışan kadınların yaklaşık yüzde 17'sinin sanayide istihdam edildiğini belirtti. Halka açık şirketlerin sadece yüzde 3.1'inde kadın CEO'nun görev yaptığını işaret eden Okyay, Avrupa Birliği'nin (AB) birçok ülkesinde yönetim kurullarında kadınlar için kota uygulandığını altını çizdi.

### Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)

Kadın Girişimciler Kurulu tarafından düzenlenen 1. Sanayici Kadın Çalıştayı'nda kadın kotasına yeşil ışık yandı. Sanayici Kadın Girişimciler Çalışma Grubu Başkanı **Zeynep Bodur Okyay**, "**TOBB**'un yönetim organlarında ve oda-borsalarda kademeli olarak artacak bir kadın kotası önerimiz prensip olarak kabul gördü" dedi.

Türkiye'nin gelişmiş ülke olma yolunda yeni bir hikâyeye ihtiyacı olduğunu belirten

Okyay, bu hikâyede daha güçlü bir demokrasi, daha özgürlükçü Anayasa, daha bağımsız yargı ve daha üretken eğitim sistemi ile bütün bu değerleri

destekleyecek sürekli reform sürecine ihtiyaç olduğunu aktardı. Hikâyenin odağına sanayinin yerleşmesi gerektiğini kaydeden Okyay, Türkiye'nin bu yolda hiçbir potansiyelini atıl tutma lüksünün olmadığını vurguladı.

### 'İMKÂN SAĞLANSIN'

"Yüzde 8 kadın girişimci oranı, yüzde 31 iş gücüne katılım oranı. Bu eğitim ve verimlilik düzeyiyle vasat bir ülke olmaktan kurtulamayız" diyen Okyay, 78 milyonluk ülkede 21 milyon kadını evde oturarak bir başarı hikâyesi yakalanamayacağını düşündüğünü dile getirdi.

Okyay iş arayan kadınların oranının yüzde 35 olduğunu, kadınların genellikle tanıdık aracılığıyla iş aradığını, tanımadıkları yerlere başvurmaktan kaçındığını dile getirdi. Okyay, "Kadınlarımızdan hem 3 çocuk, hem de kariyer yapması isteniyorsa buna uygun olarak da imkânlar sunmamız gerekiyor" dedi.



Halim Mete

## 'SANAYİYE DAHA ÇOK KADIN ELİ DEĞMELİ'

**TOBB** Başkanvekili Halim Mete sanayiye kadın girişimcilerin ivme kazandıracağını kaydetti. Mete "Artık sanayiye daha fazla kadın eli değmesi gerek" diye konuştu.



# Sanayiye kadın eli değmeli

Türkiye'nin dört bir yanından gelen 100'ün üzerinde sanayici kadın, **TOBB** Çalıştay'ında bir araya geldi. Toplantıda, ekonominin gelişmesi adına sanayide kadın sayısının artması gerektiği mesajı verildi.

CEYDA DİNÇBAKIR - İSTANBUL

**Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)** Kadın Girişimciler Kurulu tarafından Sanayici Kadın Çalıştayı düzenlendi. **TOBB** Kadın Girişimciler Kurulu Başkan Yardımcısı Ayfer Yılmaz, sanayici olmanın günümüz koşullarında zor olmasıyla birlikte kadın sanayici olmanın daha büyük bir zorluk taşıdığını ifade etti. Sanayici Kadın Girişimciler Çalışma Grubu Başkanı **Zeynep Bodur Okyay** ise, Türkiye'nin geliş-

me yolunda hiçbir potansiyelini atıl tutma lüksünün olmadığını vurguladı. ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçıvan** ise kadınların değerinin sanayinin üretkenliği birleştirilmesi gerektiğini söyledi.

**TOBB** Başkan Yardımcısı Halim Mete, İstihdam, ihracat ve üretimin artmasının tek yolunun daha fazla kadın girişimci çıkarmak olduğundan geçtiğini belirten Mete, artık sanayiye daha fazla kadın eli değmesi gerektiğini açıkladı.



**TOBB** Kadın Girişimciler Başkan Yardımcısı Ayfer Yılmaz



## Kadın Çalıştayı yapıldı

**TOBB** Kadın Girişimciler Kurulu tarafından düzenlenen 1. Sanayici Kadın Çalıştayı yapıldı. **TOBB** Sanayici Kadın Girişimciler Çalışma Grubu Başkanı **Zeynep Bodur Okyay**, kadınlar evde oturarak bir başan hikayesi yakalanamayacağını düşündüğünü söyledi. Okyay, "Yüzde 8 kadın girişimci oranı, yüzde 31 iş gücüne katılım oranı... Bu eğitim ve verimlilik düzeyiyle vasat bir ülke olmaktan kurtulamayız" dedi ve 78 milyonluk ülkede 21 milyon kadını evde oturarak bir başan hikayesi yakalanamayacağını düşündüğünü dile getirdi.





## Okul-sanayi işbirliği başladı

■ **PAGDER** ile mesleki eğitimin geliştirilmesi hedefi ile Milli Eğitim Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve **Istanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan**'in imzaladıkları protokolle pilot bölge olarak önce İstanbul'da hayata geçen "Okul-Sanayi İşbirliği" projesine katılan ilk sivil toplum örgütü oldu. Bu bağlamda PAGDER; İnönü Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Plastik Teknolojisi Bölümü'nün ekipman ve altyapı eksikliklerini gidererek, plastik sektörüne nitelikli iş gücü kazandırılmasına önemli katkılar sağlayacak.



# KADINLARIMIZ PETROLE DEĞİL GÜNEŞ ENERJİSİNE BENZİYOR

## EKONOMİ SERVİSİ

**Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)** Sanayici Kadın Girişimciler Çalışma Grubu Başkanı **Zeynep Bodur Okyay**, 78 milyonluk ülkede 21 milyon kadını evde oturarak başarı hikayesi yakalanamayacağını düşündüğünü söyledi.

Okyay, **TOBB** Kadın Girişimciler Kurulu'nun düzenlediği I. Sanayici Kadın Çalıştayı'nda, Türkiye'nin gelişmiş ülke olma yolunda yeni bir hikayeye ihtiyacı olduğunu söyledi. Bu hikayede daha güçlü demokrasi, daha özgürlükçü anayasa, daha bağımsız bir yargı ve daha üretken eğitim sistemiyle bütün bu değerleri destekleyecek sürekli reform sürecine ihtiyaç olduğunu aktaran Okyay,

bu yeni başarı hikayesinin odağına sanayinin yerleşmesi gerektiğine inandıklarını dile getirdi.

Okyay, Türkiye'nin bu yolda hiçbir potansiyelini atıl tutma lüksünün olmadığını da vurgulayarak, şöyle devam etti:

### Çevreyi kirletmeden!

"**TOBB**'un değerli başkanı konuşmalarında sık sık 'Ülkemizin gerçek petrolü kadınlar' mesajı veriyor. Evet, kadın potansiyelimizin değerlendirilmemiş bir cevher olduğu ortada. Ama ben bu potansiyelin petrole değil, güneş

enerjisine benzediğini düşünüyorum. Bu büyük enerjiyi açığa çıkarmak için ağaç kesmeye, toprak delmeye, çevreyi kirletmeye

veya karbon salımının ortaya çıkardığı sorunlarla boğuşmaya gerek yok.

Bu enerji her yerde toplumun emrinde. Sa-

dece ve sadece bu büyük potansiyeli hakkını vererek değerlendirme iradesi ve buna uygun bir iklim oluşturmamız gerekiyor."

"Yüzde 8 kadın girişimci oranı, yüzde 31 iş gücüne katılım oranı... Bu eğitim ve verimlilik düzeyiyle vasat bir ülke olmaktan kurtulamayız" diyen Okyay, 78 milyonluk ülkede 21 milyon kadını evde oturarak başarı hikayesi yakalanamayacağını düşündüğünü dile getirdi.

Bugün Türkiye'de çalışan kadınların yaklaşık yüzde 17'sinin sanayide istihdam edildiğini belirten Okyay, "Üzülerek söylüyorum ki sanayi için önem taşıyan mühendislik gibi meslekler ülkemizde hala erkek işi olarak görülüyor" dedi.



Zeynep  
Bodur Okyay



# Kadın sanayiciler ağı kuruluyor

**TOBB** Sanayici Kadın Girişimciler Çalışma Grubu Başkanı **Zeynep Bodur Okyay**, sanayici kadınların sayısının artırılması ve olanların da yeni işbirlikleri kurması için kolları sıvadı. Okyay, **TOBB** çatısı altında yapılan 1'inci Sanayici Kadın Çalıştayı'nın açılışını yaptı. **TOBB** Başkan Yardımcısı Halim Mete ve **ISO Başkanı Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmaları yaptığı toplantıda 100'ün üzerinde kadın sanayici çalışma grupları oluşturarak, sorunları tespit edecek.

Bu sorun listesi daha sonra **TOBB**'a ve hükümete sunulacak. Ardından da çözüm önerileri belirlenecek. Toplantının açılış konuşmasını yapan

**Zeynep Bodur Okyay**, 78 milyonluk ülkede 21 milyon kadını evde oturarak bir başarı hikâyesi yakalanamayacağına söyledi.

Okyay, "Yüzde 8 kadın girişimci oranı, yüzde 31 işgücüne katılım oranı... Bu eğitim ve verimlilik düzeyiyle vasat bir ülke olmaktan kurtulamayız" dedi. Çalıştaya

Anadolu'daki kadın sanayicileri de davet etmek istediklerini söyleyen **Zeynep Bodur Okyay**, "Amacımız Türkiye'nin her yerindeki kadın sanayicileri bu çalıştayda buluşturmak. Böylece kadın sanayiciler yeni müşteriler bulacak. Büyük şirketlerin tedarikçisi olan kadın sanayiciler var. Onların sayısını artırmak istiyoruz" diye konuştu.



Zeynep B. Okyay



## Okyay: Kadını evde oturttarak başarı hikâyesi yakalanmaz

**TÜRKİYE Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)** Sanayici Kadın Girişimciler Çalışma Grubu Başkanı **Zeynep Bodur Okyay**, kadını evde oturttarak bir başarı hikâyesi yakalanamayacağını söyledi. **TOBB** Kadın Girişimciler Kurulu tarafından düzenlenen 1. Sanayici Kadın Çalıştayı'nda konuşan Okyay "Türkiye'nin gelişmiş bir ülke olma yolunda yeni bir hikâyeye ihtiyacı var. Yüzde 8 kadın girişimci oranı, yüzde 31 iş gücüne katılım oranı. Bu eğitim ve verimlilik düzeyiyle vasat bir ülke olmaktan kurtulamayız. 78 milyonluk ülkede 21 milyon kadını evde oturttarak bir başarı hikâyesi yakalanamayacağını düşünüyorum" dedi. Sanayici kadınların finans ve teşviklere erişim başta olmak üzere muhatap oldukları sorunlara kadın dostu çözümler üretilmesi istediğini belirten Okyay "Biz, genç kızlarımızı iyi bir eğitim alsın ve sanayiciliğe özensin istiyoruz. Biz tedarik zincirindeki kadın üreticilerin değer zincirine geçişinin kamu eliyle özendirilmesini istiyoruz. Biz, şirketlerimizde imzacı değil, icracı kadınlar istiyoruz" dedi.



# Kadın yöneticinin çok olduğu şirket daha kârlı oluyor



**TOBB** Sanayici Kadın Girişimciler Çalışma Grubu Başkanı **Zeynep Bodur Okyay**, "Kadın yöneticinin çok olduğu şirketlerin kârlılık oranı % 36 fazla" dedi

**TÜRKİYE Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)** Sanayici Kadın Girişimciler Çalışma Grubu Başkanı **Zeynep Bodur Okyay**, 78 milyonluk ülkede 21 milyon kadını evde oturttuk bir başarı hikayesi yakalanamayacağını düşündüğünü söyledi. **TOBB** Kadın Girişimciler Kurulu tarafından düzenlenen

1. Sanayici Kadın Çalıştayı'nda konuşan Okyay, halka açık şirketlerde kadın yönetim kurulu üyesi oranının sadece yüzde 12.9 olduğu bilgisini vererek, dünyada yapılan araştırmaların kadın yöneticilerin çok olduğu şirketlerin kârlılık oranının yüzde 36 daha fazla

olduğunu gösterdiğini vurguladı. Okyay, sanayici kadınların finans ve teşviklere erişim başta olmak üzere muhatap oldukları önemli sorunlara kadın dostu çözümler üretilmesi istediğini belirterek, konuşmasını şöyle sürdürdü:

"Biz, genç kızlarımızı iyi bir eğitim alsın ve sanayiciliğe özensin istiyoruz. Biz tedarik zincirindeki kadın üreticilerin değer zincirine geçişinin kamu eliyle özendirilmesini istiyoruz. Biz, aile şirketlerinde kadın bireylerin önemsiz işlerde çalıştırılarak ayrımcılığa tabi tutulmamasını istiyoruz. Biz, şirketlerimizde imzacı değil, icracı kadınlar istiyoruz. Biz, oda ve borsaların tüm yönetim organlarında kadın kotası getirilmesini istiyoruz. Bütün bunları kendimiz için istemiyoruz. Bütün bunları; devlet memuru olmak için sıra bekleyen 4 milyon gencimiz için istiyoruz. Evinde oturan 21 milyon kadın için istiyoruz."

# Sanayici kadınlar üretken yarınlar

**K**ale Grubu Yönetim Kurulu Başkanı **Zeynep Bodur Okyay**, 78 milyonluk ülkede 21 milyon kadını evde oturttuk bir başarı hikâyesi yakalanamayacağını düşündüğünü söyledi. **TOBB** Kadın Girişimci Kurulu tarafından İstanbul'da düzenlenen 1. Sanayici Kadın Çalıştayı'nda konuşan Okyay, Türkiye'nin gelişmiş bir ülke olma yolunda yeni bir hikâyeye ihtiyacı bulunduğunu söyledi. Okyay, bu yeni başarı hikâyesinin odağına sanayinin yerleşmesi gereğine inandıklarını dile getirdi.

## HIKÂYEDE KADIN OLMALI

"Yüzde 8 kadın girişimci oranı, yüzde 31 iş gücüne katılım oranı... Bu eğitim ve verimlilik düzeyiyle vasat bir ülke olmaktan kurtulamayız" diyen Okyay, 78 milyonluk ülkede 21 milyon kadını evde oturttuk bir başarı hikâyesi yakalanamayacağını düşündüğünü

dile getirdi. Okyay, bugün Türkiye'de çalışan kadının yaklaşık yüzde 17'sinin sanayide istihdam edildiğini belirterek, "Üzülerek söylüyorum ki sanayi için önem taşıyan mühendislik gibi meslekler ülkemizde hala erkek işi olarak görülüyor. Halbuki kadın yöneticilerin çok olduğu şirketler daha karlı. Kadın potansiyelimiz değerlendirilmemiş bir cevherdir" dedi.

■ MESUDE DEMIRHAN - ISTANBUL

**Başkan Zeynep Bodur Okyay**, aynı zamanda Kadın Girişimci Kurulu Başkan Yardımcılığı da yapıyor.





## Ücretsiz

## İşler kadınlarda

**O**kyay, dünyadaki ücretsiz işlerin yüzde 95'ini kadınlar üstlendiğini söyledi. Türkiye'de doğum yaptıktan sonra çalışmayı bırakan kadınların yüzde 77'sinin çocuğunu bırakacağı yer olmadığı için işten ayrıldığını söylediğini aktaran Okyay, kendisinin de benzer bir problemle karşılaştığını belirterek, "**Sanayi Odasında** yönetim kuruluna seçildim ve hamile kaldım. Yönetim kurulu toplantılarında **ISO** birçok şeyi ciddi takip eder; imzalar, katılım vs. gibi... Burada çok ciddi bir problemle karşılaştım. Hamilelik normal bir hastalık süreci olarak algılanmadığı için bunun **TOBB**'da bir tanımı olmadığını gördüm. Ve sonunda yönetim kurulu toplantılarının bir kısmını bizim evde yapmak zorunda kaldık" şeklinde konuştu.



## **Sanayici kadınlar, TOBB'un organizasyonunda buluşacak**

*Sanayici kadınlar, TOBB'un organizasyonunda İstanbul'da düzenlenecek çalıştayda biraraya gelecek.*

Sanayici kadınlar, TOBB'un organizasyonunda İstanbul'da düzenlenecek çalıştayda biraraya geliyor. Salı günü saat 10:00'da İstanbul Sanayi Odası Odakule İş Merkezi'nde başlayacak TOBB Sanayici Kadın Çalıştayı'na; TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Kadın Girişimciler Kurulu Başkanı Evrim Aras, İstanbul Sanayi Odası Meclis Başkanı ve TOBB Kadın Girişimciler Kurulu Başkan Yardımcısı Zeynep Bodur Okyay ile çok sayıda kadın girişimci katılacak.

TOBB Kadın Girişimciler Kurulu öncülüğünde, Türkiye'nin her bölgesinden sanayi sektöründe söz sahibi olan kadınları buluşturacak olan çalıştayda, sanayi sektörünün sorunları ve sanayi sektöründe kadın olmanın zorlukları tartışılacak.

Çalıştay kapsamında sadece sorunlu alanların belirlenmesi değil aynı zamanda kamu ve özel sektördeki karar vericilerin, sanayici kadınların sorunlarına çözüm getirmek için ne gibi adımlar atmaları gerektiğine yönelik öneriler de geliştirilecek. ANKA



## Sanayici KADIN Çalıştayı

21 milyon kadın evde oturuyor

TÜRKİYE Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Sanayici Kadın Girişimciler Çalışma Grubu Başkanı **Zeynep Bodur Okyay**, 78 milyonluk ülkede 21 milyon kadını evde oturttuk bir başarı hikayesi yakalamayacağını düşündüğünü söyledi.

Yeni bir hikayeye ihtiyaç var

GRUP Başkanı Okyay, **TOBB** Kadın Girişimciler Kurulu tarafından düzenlenen 1. Sanayici Kadın Çalıştayı'nda, yaptığı konuşmasında Türkiye'nin gelişmiş bir ülke olma yolunda yeni bir hikayeye şiddetle ihtiyacı olduğunu söyledi. ■ 7'de



## Birinci Sanayici Kadın Çalıştayı

■ **Türkiye Odaları ve Borsaları Birliği (TOBB)** Sanayici Kadın Girişimciler Çalışma Grubu Başkanı **Zeynep Badür Okyay**, 78 milyonluk ülkede 21 milyon kadını evde oturarak bir başarı hikayesi yakalanamayacağını düşündüğünü söyledi. Grup Başkanı Okyay, **TOBB** Kadın Girişimciler Kurulu tarafından düzenlenen 1. Sanayici Kadın Çalıştayı'nda, yaptığı konuşmasında Türkiye'nin gelişmiş bir ülke olma yolunda yeni bir hikayeye şiddetle ihtiyacı olduğunu söyledi. Bu hikayede daha güçlü bir demokrasi, daha özgürlükçü bir Anayasa, daha bağımsız bir yargı ve daha üretken bir eğitim sistemi ile bütün bu değerleri destekleyecek sürekli bir reform sürecine ihtiyaç olduğunu aktaran Okyay, bu yeni başarı hikayesinin odağına sanayinin yerleşmesi gerektiğine inandıklarını dile getirdi. Okyay, Türkiye'nin bu yolda hiçbir potansiyelini atıl tutma lüksünün olmadığını vurgulayarak, "TOBB'un değerli başkanı konuşmalarında sık sık 'Ülkemizin gerçek petrolü kadınlar' mesajı veriyor. Evet, kadın potansiyelimizin değerlendirilmemiş bir cevher olduğu ortada. Ama ben bu potansiyelin petrole değil, güneş enerjisine benzediğini düşünüyorum. Bu büyük enerjiyi açığa çıkarmak için ağaç kesmeye, toprak delmeye, çevreyi kirlenmeye veya karbon salımının ortaya çıkardığı sorunlarla boğuşmaya gerek yok. Bu enerji her yerde toplumun emrinde. Sadece ve sadece bu büyük potansiyeli hakkını vererek değerlendirme iradesi ve buna uygun bir iklim oluşturmamız gerekiyor" şeklinde konuştu. "Yüzde 8 kadın girişimci oranı, yüzde 31 iş gücüne katılım oranı... Bu eğitim ve verimlilik düzeyiyle vasat bir ülke olmaktan kurtulamayız" diyen Okyay, 78 milyonluk ülkede 21 milyon kadını evde oturarak bir başarı hikayesi yakalanamayacağını düşündüğünü dile getirdi. Okyay, bugün Türkiye'de çalışan kadınların yaklaşık yüzde 17'sinin sanayide istihdam edildiğini belirterek, "Üzülerek söylüyorum ki sanayi için önem taşıyan mühendislik gibi meslekler ülkemizde hala erkek işi olarak görülüyor" dedi.



## 1. Sanayici Kadın Çalıştayı

İSTANBUL (AA) - **Türkiye Odlalar ve Borsalar Birliği (TOBB)** Sanayici Kadın Girişimciler Çalışma Grubu Başkanı **Zeynep Bodur Okyay**, 78 milyonluk ülkede 21 milyon kadını evde oturttuk bir başan hikayesi yakalanamayacağını düşündüğünü söyledi.

Okyay, **TOBB** Kadın Girişimciler Kurulu tarafından düzenlenen 1. Sanayici Kadın Çalıştayı'nda, Türkiye'nin gelişmiş bir ülke olma yolunda yeni bir hikayeye ihtiyacı olduğunu söyledi.

Bu hikayede daha güçlü bir demokrasi, daha özgürlüklü bir Anayasa, daha bağımsız bir yargı ve daha üretken bir eğitim sistemi ile bütün bu değerleri destekleyecek sürekli bir reform sürecine ihtiyaç olduğunu aktaran Okyay, bu yeni başan hikayesinin odağına sanayinin yerleşmesi gerektiğine inandıklarını dile getirdi.

Okyay, Türkiye'nin bu yolda hiçbir potansiyelini atıl tutma lüksünün olmadığını vurgulayarak, **TOBB**'un değerli başkanı konuşmalarında sık sık 'Ülkemizin gerçek petrol kadınlar' mesajı veriyor. Evet, kadın potansiyelimizin değerlendirilmemiş bir cevher olduğu ortada. Ama ben bu potansiyelin petrole değil, güneş enerjisine benzediğini düşünüyorum. Bu büyük enerjili açığa çıkarmak için ağaç kesmeye, toprak delmeye, çevreyi kirletmeye veya karbon salımının ortaya çıkardığı sorunlarla boğuşmaya gerek yok. Bu enerji her yerde toplumun emrinde. Sadece ve sadece bu büyük potansiyeli hakkını vererek değerlendirme iradesi ve buna uygun bir iklim oluşturmamız gerekiyor" şeklinde konuştu.

"Yüzde 8 kadın girişimci oranı, yüzde 31 iş gücüne katılım oranı... Bu eğitim ve verimlilik düzeyiyle vasat bir ülke olmaktan kurtulamayız" diyen Okyay, 78 milyonluk ülkede 21 milyon kadını evde oturttuk bir başan hikayesi yakalanamayacağını düşündüğünü dile getirdi.

"Kadın yöneticilerin çok olduğu şirketler daha karlı" Okyay, bugün Türkiye'de çalışan kadınların yaklaşık yüzde 17'sinin sanayide istihdam edildiğini belirterek, "Üzülerek söylüyorum ki sanayi için önem taşıyan mühendislik gibi meslekler ülkemizde hala erkek işi olarak görülüyor" dedi.

Yasalarda iş hayatında cinsiyet eşitliğini desteklediği halde, uygulamada en alttan en üst kademeye kadar kadınlara yönelik ayrımcılığın halen sürdüğüne dikkati çeken Okyay, bu ülkede ekonomik kriz dönemlerinde ilk olarak kadınların işten çıkarıldığını kaydetti.

Okyay, halka açık şirketlerde kadın yönetim kurulu üyesi oranının sadece yüzde 12,9 olduğu bilgisini vererek, "Borsa İstanbul'daki şirketlerin 178'inin yönetim kurulu tamamen erkeklerden oluşmakta" ifadelerini kullandı.

Halka açık şirketlerin sadece yüzde 3,1'inde kadın üst yöneticinin (CEO) görev yaptığına işaret eden Okyay, Avrupa Birliği'nin (AB) birçok ülkesinde yönetim kurullarında kadınlar için kota uygulandığını altını çizdi.

Okyay, dünyada yapılan araştırmaların kadın yöneticilerin çok olduğu şirketlerin karlılık oranının yüzde 36 daha fazla olduğunu gösterdiğini belirterek, yönetim kurullarında çeşitliliğin güçlenmesinin daha geniş bir yetenek havuzundan yararlanmayı getirdiğini ve performansını artırdığını dile getirdi.

"Dünyadaki ücretsiz işlerin yüzde 95'ini kadınlar üstleniyor"

Okyay, dünyadaki ücretsiz işlerin yüzde 95'ini kadınlar üstlendiğini söyledi. Türkiye'de doğum yaptıktan sonra çalışmayı bırakan kadınların yüzde 77'sinin çocuğunu bırakacağı yer olmadığı için işten ayrıldığını söylediğini aktaran Okyay, kendisinin de benzer bir problemle karşılaştığını belirterek, "**Sanayi Odsasında** yönetim kuruluna seçildim ve hamile kaldım. Ve yönetim kurulu toplantılarında **ISO** birçok şeyi ciddi takip eder; imzalar, katılım vs. gibi... Burada çok ciddi bir problemle karşılaştım. Hamilelik normal bir hastalık süreci olarak algılanmadığı için bunun **TOBB**'da bir tanımı olmadığını gördüm. Ve sonunda yönetim kurulu toplantılarının bir kısmını bizim evde yapmak zorunda kaldık" şeklinde konuştu.

Okyay, Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) aracılığıyla iş arayışında kadınların oranının yüzde 35 olduğunu, kadınların genellikle tanıdık aracılığıyla iş aradığını, tanımadıkları yerlere başvurmadan kaçındığını dile getirdi.

Bütün bunların nedenlerinin öğrenilmesi gerektiğini vurgulayan Okyay, "Kadınlarımızdan hem 3 çocuk, hem de kariyer yapması isteniyorsa buna uygun olarak da imkanlar sunmamız gerekiyor."



## "21 milyon kadını evde oturttarak başarı hikayesi yakalanamaz"

İSTANBUL (AA) - Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Sanayici Kadın Girişimciler Çalışma Grubu Başkanı Zeynep Bodur Okyay, 78 milyonluk ülkede 21 milyon kadını evde oturttarak bir başarı hikayesi yakalanamayacağını düşündüğünü söyledi.

Okyay, TOBB Kadın Girişimciler Kurulu tarafından düzenlenen 1. Sanayici Kadın Çalıştayı'nda, Türkiye'nin gelişmiş bir ülke olma yolunda yeni bir hikayeye ihtiyacı olduğunu söyledi.

Bu hikayede daha güçlü bir demokrasi, daha özgürlükçü bir Anayasa, daha bağımsız bir yargı ve daha üretken bir eğitim sistemi ile bütün bu değerleri destekleyecek sürekli bir reform sürecine ihtiyaç olduğunu aktaran Okyay, bu yeni başarı hikayesinin odağına sanayinin yerleşmesi gerektiğine inandıklarını dile getirdi.

Okyay, Türkiye'nin bu yolda hiçbir potansiyelini atıl tutma lüksünün olmadığını vurgulayarak, "TOBB'un değerli başkanı konuşmalarında sık sık 'Ülkemizin gerçek petrolü kadınlar' mesajı veriyor. Evet, kadın potansiyelimizin değerlendirilmemiş bir cevher olduğu ortada. Ama ben bu potansiyelin petrole değil, güneş enerjisine benzediğini düşünüyorum."